
 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО КАБАРДИНО-
БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

ПРИКАЗ

31 августа 2022 года №130

г. Нальчик

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции» (Далее – Закон о защите конкуренции) в связи с
выявлением признаков нарушения антимонопольного законодательства в
действиях муниципального унитарного предприятия «Чегемрайводоканал»,
общества с ограниченной ответственностью «КАББАЛК СТРОЙ МОСТ» и общества с
ограниченной ответственностью «Звезда», выразившихся в достижении
соглашения, которое привело или может привести к ограничению доступа на
товарный рынок, путем заключения без проведения публичных процедур договоров
аренды транспортных средств и специальной техники с экипажем,

приказываю:

1. Возбудить дело №007/01/11-581/2022 в отношении муниципального унитарного
предприятия «Чегемрайводоканал» (361401, КБР, г. Чегем, ул. Кярова,16, ОГРН:
1200700004559, ИНН: 0708017040), общества с ограниченной ответственностью
«КАББАЛК СТРОЙ МОСТ» (361401, КБР, г. Чегем, ул. Ленина, 3, ОГРН: 1190726006020,
ИНН: 0708016745) и общества с ограниченной ответственностью «Звезда» (361401,
КБР, г. Чегем, ул. Ленина, 3, ОГРН: 1190726006020, ИНН: 0708016745) по признакам
нарушения пункта 3 части 4 статьи 11 Закона о защите конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №007/01/11-581/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председателя комиссии:

–  врио руководителя Управления;

Членов Комиссии:

–  начальника отдела Управления;

– заместителя начальника отдела Управления;

–  главного специалиста-эксперта Управления;

–  ведущего специалиста-эксперта Управления;

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.



Врио руководителя Управления 


